Ansprechpartner:

Amt für ländliche Räume Husum (ALR) – Melf Palm, Tel. 04841-667-242 – palm@alr-husum.de oder Lutz Christiansen, Tel. 04841-667-241 – christiansen@alr-husum.de -
Bremenports GmbH & Ko.KG (bremenports) – Helga Wellm, Tel. 0471-596-13567 – Helga.Wellm@bremenports.de
Bundesamt für Seeschifffahrt und Hydrografie – Bernd Vahrenkamp, Tel. 040-3190-4130 – vahrenkamp@bsh.de oder Heike Gentz, Tel. –4136 – Heike.Gentz@bsh.de
Landesamt für den Nationalpark Schleswig-Holsteinisches Wattenmeer (NPA Tönning) – Jörn Kohlus Tel. 04861-61646 – joern.kohlus@nationalparkamt.de
Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung Hamburg (Postanschrift: PF 100504, 20003 Hamburg)  – Fred Rohwedder, Tel. 040-42826-5564 – fred.rohwedder@gv.hamburg.de - 

Web: www.geoinfo.hamburg.de
Landesvermessungsamt Schleswig-Holstein (Postanschrift: Mercatorstr.1, 24106 Kiel) – Jürgen Weber, Tel. 0431-3832082 – Juergen.Weber@LVermA-SH.landsh.de -

Nationalparkverwaltung Niedersächsisches Wattenmeer – Dr. Gerald Millat, Tel. 04421-911-298 –  Gerald.Millat@nlpv-wattenmeer.niedersachsen.de -
Niedersachsen Ports GmbH & Co . KG,  Niederlassung Norden  (Postanschrift: PF 10 05 22, 26495 Norden bzw. Bahnhofstr. 5, 26506 Norden) – Rainer Saathoff, Tel. 04931 – 1804 100 – rsaathoff@nports.de -  

Niedersächsisches Landesamt für Wasserwirtschaft, Küsten- und Naturschutz (NLWKN)  - Holger Dirks Tel. 04931-947-212 – Holger.dirks@nlwkn-nor.niedersachsen.de – 
NLWKN - Betriebsstelle Verden * Bgm. - Münchmeyer - Str. 6 * 27283 Verden – Ulrich Neubauer Tel. 04231-882-165, Fax 04231-882-111 - ulrich.neubauer@nlwkn-ver.niedersachen.de Web: www.nlwkn.de

Forschungs- und Technologiezentrum Westküste (FTZ) – Frau Dr. Ursula Siebert, Tel. 04834-604113 – ursula.siebert@ftz-west.uni-kiel.de -
Wasser- und Schifffahrtsamt (WSA) Bremerhaven – Dr. Dietrich Lange, Tel. 0471-4835-325 – lange.dietrich@bhv.wsdnw.de oder Detlef Wenz – Tel. 0471-4835-365 – wenz@bhv.wsdnw.de
WSÄ Cuxhaven - Jürgen Theiner, Tel. 04721-567-220 – JTheiner@cux.wsd-nord.de – 

WSA Emden – Eberhard Meyer, Tel. 04921-802-326 – e.meyer@emd.wsdnw.de -
WSA Hamburg – – L. Neumann, Tel. 040-44110-420 – LNeumann@hh.wsd-nord.de oder M. Leuzinger, Tel. 040-44110-442 – MLeuzinger@hh.wsd-nord.de ; neu: Wolfgang Kähler, Tel. 040-44110-444 - WKaehler@hh.wsd-nord.de - und Thomas Schwillo, Tel. 040-44110-260 – TSchwillo@hh.wsd-nord.de -
WSA Tönning – Petra Freers, Tel. 04861-615-351 –  pfreers@toe.wsd-nord.de -
WSA Wilhelmshaven – Heinz Weßels, Tel. 04421-186-326 – wessels@whv.wsdnw.de
Für den Bereich der Wasser- und Schifffahrtsdirektion (WSD) Nordwest auch: Gunther Braun, Tel. 04941-602-481 –  braun@aur.wsdnw.de – und Axel Woldenga, Tel. 04941-602-486 – woldenga@aur.wsdnw.de –
Für WSD Nord auch : Horst Barth, Tel. 0431-3394-382 – HBarth@wsd-nord.de  - oder W. Brauckhoff, Tel. 0431-3394-390 – WBrauckhoff@wsd-nord.de -
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